



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2006-118-0082

Dato:

Til

Folketinget – Det Politisk-Økonomiske Udvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 62, 63 og 65 af 23.
december 2005.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/ Hans Refslund

Spørgsmål 62:

”Hvad er baggrunden for, at Skatteministeriet efter aftale med Statsministeriets departementschef sendte orienteringen om konkurssagen i Mediakoncept ApS til Justitsministeriets departementschef Michael Lunn, jf. brev af 11. september 2002, som er vedlagt besvarelsen af spm. 23?”

Svar:

Orienteringen skal ses i lyset af, at Statsministeriets daværende departementschef, som Skatteministeriets departementschef erindrer det, generelt ønskede at rådføre sig med sin kollega i Justitsministeriet om de juridiske forhold, som en sag af denne art vil kunne rejse. I den relation er Justitsministeriet det relevante ministerium.

Spørgsmål 63:

”Foretager man i Skatteministeriet med tilhørende styrelser en konkret vurdering i alle sager, hvor en minister eller et folketingsmedlems privatøkonomi er involveret, om sagerne er af en sådan karakter, at ”det er nødvendigt og af væsentlig betydning for Statsministeriets virksomhed at være bekendt med de pågældende oplysninger”, jf. svaret på spm. 23?”

Svar:

Som det fremgår af mit svar af 19. december 2005 på spørgsmål 24 - 27, er der tale om et helt enestående tilfælde begrundet i de særlige forhold, der forelå. I den omhandlede sag førte en konkret vurdering til orientering af Statsministeriet. Som nævnt i svaret ses der ikke i Skatteministeriet i andre tilfælde siden 2000 at være udleveret fortrolige oplysninger om en ministers eller et folketingsmedlems privatøkonomi. Ministeriet ses heller ikke i andre tilfælde at have modtaget oplysninger af en sådan karakter, og som derfor har givet anledning til overvejelser om udlevering.

Spørgsmål 65:

”Var Skatteministeriets departement og det daværende ToldSkat i forbindelse med udvekslingen af oplysninger om konkurssagen i Mediakoncept ApS at opfatte som en samlet forvaltningsmyndighed eller to separate forvaltningsmyndigheder, jf. forvaltningslovens § 28?”

Svar:

Skatteministeriets departement og den daværende Told- og Skattestyrelse må anses for to separate myndigheder.